Explica que a conclusão do laudo da empresa de auditoria independente foi a de que o acervo 

líquido da TIM era de R$ 1.211.788.857.70, valor passível de migração à "Fiber Co" (antiga 

denominação da empresa (doc.1): 

Conclusão 

Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor de RS 1.211.788.857,70 (um 

bilhão, duzentos e onze milhões, setecentos e oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e 

sete reais e setenta centavos), dos ativos e passivos resumidos no anexo I. conforme 

constavam do balanço patrimonial conforme livros contábeis em 31 de outubro de 2021, 

registrado nos livros contábeis, representa, em todos os aspectos relevantes, o acervo